D I A C O D I O N, Nicolai Myreplici.

XIII.

DIACODION* confert ad omnem cœliacum affectum, item dysentericis, febricitantibusq; ex aqua pluviiali data: in qua spodium, rhu culinarium, myrtus, & stillatice rosarum liquor inferbuerit. Item prodest ijs quibus tenui defluxione à capite deuoluta tussis excitatur, & quibus venter acria, & biliosa excernit. Praeterea calidæ intemperiei, & cholera laborantibus, nec non perungilio vexatis. Habet capitum papauerum candidorum, neque viridium neque aridorum, integrorum cum exteriori cortice, tredecim. Rosarum rubearum, drach. duas, & dimidiā. Croci, acaciae, glycyrrhizæ, añ drach. vnam. Boliarmenij, vnc. dimidiā. Cinamomi, symphyti, hypocistidis, balaustiorum, añ drach. vnam. Baccarum myrti, vnc. vnam. Corallialbī & rubei, rhois culinarij, sanguinis draconis, rhois syriaci, añ scrup. duos. Seminis portulacæ, drach. dimidiā. Capita prædictorum papauerum in aqua pluviiali, donec dimidiū eius absumatur,

absumatur, coquito: prius tamen in aqua illa, in qua coquentur, capitibus ^b per biduum maceratis. Dein per ^c saccum colato, & adiuncto ^d mellis myrtini lib. vnam, & dimidiam, ac probe subacta iterum coquito, ad mellis consistentiam. Postea deposito ab igne usque, species tenuissime tritas injicito, & bene subacta in vase recondito. Datur pondere drachmarum quatuor aut sex.

ANNOTATIONES.

^a Hoc Diacodion medicamento, potius quam Ioannis Mesuæ Damasceni utendum est, quod cum eo quod Actuarius describit planè conueniat: & ad virtutia illa, ad quæ adhucendum esse diximus, efficacissimum fit. Ita vero à capitibus papaverum, quæ Græcis κωφέαι dicuntur, nominatum est.

^b Per biduum.) In Græco Nicolai codice manuscripto, tempus macerandi capita papaverum non est expressum: ita ut suspicio sit, codicem hoc loco esse mutilum, præsertim quum in Actuario disertè sit id ipsum significatum, qui biduum constituit: & in latinis quoq[ue] Nicolai codicibus, qui triduum definiunt.

^c Per saccum colato.) Græcè est σακκελιστος. Sciendum igitur, σακκελίζει & σακκίζει fre-
quens esse non solum apud Nicolaum, sed & Galenum, verbum: hoc est, per saccum colare.
re. Hac colandi ratione frequenter in decoctis, quæ per cocturam aut ad tertias, aut ad di-
midias redditia sunt crassiora, quo liquidiora euadant, utimur. Eandem ob causam vina
etiam olim per saccum transmittebant. Et hodie, aromatis in saccum inditis vinum hoc
modo paratur, quod vulgo Claretum & Hippocras vocatur.

^d Mellis myrtini.) Mel vero myrtinum ita conficitur: Duabus lib. mellis optimi despumi-
mati, admisce succi baccarum myrti, Myrtillos nominant Seplasias, lib. vnam, & ad succi num.
consumptionem coquito. Quia vero ad nos baccæ illæ virides & recentes non afferun-
tur, utendum eorundem decocto erit ad Myrtini mellis confectionem.